
Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
N.  819   DEL 18/12/2025 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA ASILO NIDO BANDO MESE DI NOVEMBRE 2025 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco 

n.  34 del 01.10.2025 

 
 
Premesso che: 
 
- Con Deliberazione di Consiglio n. 13 del 28/04/2025 è stato approvato il Regolamento per la gestione 
dell’Asilo Nido Comunale, dove all’art. 10 viene regolamentata la modalità di formulazione della 
graduatoria da cui conseguono le domande che verranno ammesse e l’eventuale lista d’attesa, redatte 
secondo quanto stabilito dallo stesso Regolamento; 
 
- Il suddetto Regolamento sempre all’art. 10 prevede la possibilità di aprire un ulteriore bando nel mese di 
novembre, dedicato agli inserimenti a partire dal mese di gennaio dell’anno successivo; 
 
Richiamata da Determinazione n. 459 del 25/07/2025, con la quale è stata approvata la graduatoria e la 
relativa lista d’attesa degli iscritti all’anno educativo 2025/2026; 
 
Accertato che la suddetta graduatoria, comprensiva della relativa lista d’attesa risulta esaurita e che dunque 
sarebbe possibile implementare il numero degli attuali iscritti (n. 43); 
 
Considerato che con Determinazione n. 679 del 7/11/2025 è stata disposta l’apertura del Bando di iscrizione 
al servizio asilo nido dal 7 novembre al 7 dicembre 2025, finalizzato alla raccolta delle richieste di accesso al 
servizio stesso per inserimento di nuovi bambini con decorrenza dal mese di gennaio 2026 e più 
precisamente n. 3 nella sezione lattanti, n. 2 nella sezione semidivezzi e n. 2 nella sezione divezzi; 
 
Considerato che in base all’art. 10 del Regolamento, spetta alla Responsabile dei Servizi alla Persona, la 
formulazione e approvazione della graduatoria successivamente alla verifica della stessa con il Comitato di 
Gestione Tecnica; 
 
Dato atto che a seguito di istruttoria, è stata disposta la seguente graduatoria:  
 



PROGRESSIVO N. SEZIONE  STATO  
4 DIVEZZI AMMESSO 
5 LATTANTI AMMESSO 
6 LATTANTI AMMESSO 
3 LATTANTI AMMESSO 
2 LATTANTI LISTA D’ATTESA 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la graduatoria in vigore per l’anno scolastico 
2025/2026 (con inserimento dal mese di gennaio 2026), n. 5 (cinque) i cui numeri progressivi sono: 
 
PROGRESSIVO N. SEZIONE  STATO  

4 DIVEZZI AMMESSO 
5 LATTANTI AMMESSO 
6 LATTANTI AMMESSO 
3 LATTANTI AMMESSO 
2 LATTANTI LISTA D’ATTESA 

 
 

2. Di attingere dalla stessa, secondo l’ordine di collocazione nella lista, per i nuovi inserimenti a 
decorrere dal mese di gennaio 2026; 

 
3. Di provvedere alla pubblicazione delle sopraccitate graduatorie sul sito del Comune di Oleggio: 

www.comune.oleggio.no.it, al fine di darne opportuna comunicazione alle famiglie interessate.
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         ANGELUCCI KATIA 
          
           
                                                                                                                    


